
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN TRẠI CAU 

 

Số: 15/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Trại Cau, ngày 19  tháng 02  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri thị trấn Trại Cau  

về nội dung Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã  

Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TRẠI CAU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Thực hiện Dân chủ ở 

cơ sở năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; 

Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch 

thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Thủ tướng     

Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập chia, 

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 

24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về 

thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Thực hiện Công văn số 677/UBND-NC ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh về 

việc lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp huyện về sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Thái Nguyên, Văn bản số 

279/SNV-XDCQ&CTTN ngày 07/02/2024 của Sở Nội vụ hướng dẫn thực hiện lấy 

ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên giai 

đoạn 2023 – 2025; 

Thực hiện kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 15/02/2024 của UBND huyện Đồng 

Hỷ về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp HĐND các cấp thông qua nội 

dung Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê. 

 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri  thị trấn Trại Cau về nội dung Đề 

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2025 trên địa bàn tỉnh Thái 

Nguyên, gồm các ông (bà) sau: 

(Có danh sách các Tổ lấy ý kiến cử tri của từng tổ dân phố kèm theo) 

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri có nhiệm vụ: 

1. Thông báo thời gian, địa điểm lấy ý kiến cử tri 

Trước ngày tổ chức lấy ý kiến cử tri, tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm 

thường xuyên, liên tục thông báo tới cử tri trên địa bàn tổ dân phố về thời gian và 

địa điểm lấy ý kiến cử tri. 

2. Chuẩn bị các điều kiện cho việc lấy ý kiến cử tri 

- Bố trí phòng lấy phiếu: Các tổ dân phố bố trí nhà văn hóa tổ dân phố 

để làm phòng lấy phiếu. Phòng lấy phiếu được bố trí các bàn phát phiếu, thu phiếu, 

bàn để cử tri viết phiếu (trong trường hợp cử tri viết phiếu tại phòng lấy phiếu) và 

nội quy phòng lấy phiếu. 

- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ việc phát phiếu, thu phiếu: Tổ lấy ý kiến cử tri 

chuẩn bị danh sách cử tri, đánh số thứ tự các hộ gia đình, đánh số thứ tự phiếu theo 

số thứ tự hộ gia đình để thuận tiện cho việc phát và thu phiếu. Ngoài ra, Tổ lấy ý 

kiến cử tri có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ các điều kiện khác để phục vụ cho việc 

lấy phiếu như: Biên bản tổng hợp kết quả, văn phòng phẩm, phiếu dự phòng... 

3. Tổ chức việc lấy phiếu 

Các Tổ lấy ý kiến cử tri tổ chức khai mạc việc lấy phiếu và mời thành phần 

tham dự khai mạc gồm: Đại diện cấp trên, Bí thư Chi bộ tổ dân phố, thành viên 

Tổ lấy ý kiến cử tri và đại diện các hộ gia đình trên địa bàn tổ dân phố.  

Sau khi khai mạc, Tổ lấy ý kiến cử tri phát phiếu cho các hộ gia đình để các 

thành viên trong hộ gia đình viết và ký phiếu, sau đó nộp lại phiếu trong ngày lấy 

phiếu. Đối với hộ gia đình không thể đến nhận phiếu, Tổ lấy ý kiến cử tri có trách 

nhiệm mang phiếu đến địa chỉ hộ gia đình để thực hiện việc lấy ý kiến. 

Tổ trưởng Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên để thực hiện việc thu và phát phiếu, kiểm phiếu, tổng hợp kết quả đảm 

bảo chính xác, đúng quy định của pháp luật và hướng dẫn của cấp trên. 

Chú ý: Tùy vào điều kiện, đặc điểm, tình hình thực tế, các tổ dân phố có thể 

tổ chức phát phiếu trước ngày lấy phiếu, sau đó tổ chức thu phiếu trong ngày lấy 

phiếu. Việc thu phiếu có thể được tổ chức tại phòng lấy phiếu hoặc có thể cử thành 

viên Tổ lấy ý kiến cử tri đến địa chỉ từng hộ gia đình để thu phiếu. 



4. Kiểm phiếu, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, niêm phong phiếu 

- Kiểm phiếu: Tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện kiểm phiếu như sau: 

+ Số phiếu phát ra và số phiếu thu về. 

+  Tổng số cử tri của tổ dân phố. 

+ Số lượng cử tri tham gia lấy phiếu. 

Tách các phiếu không hợp lệ hoặc các ý kiến không hợp lệ trong phiếu. Phiếu 

không hợp lệ là phiếu không đúng mẫu quy định, phiếu không đóng dấu của 

UBND cấp xã. Ý kiến trong phiếu không hợp lệ là ý kiến không đánh dấu vào 

các ô hoặc đánh dấu vào cả hai ô đồng ý và không đồng ý. Đối với các dấu hiệu khác 

của phiếu là không hợp lệ, Tổ lấy ý kiến cử tri thảo luận xem xét và quyết định. 

+Xác định số cử tri có ý kiến đồng ý hoặc không đồng ý trong số cử tri có ý 

kiến hợp lệ hoặc không hợp lệ trên tổng số cử tri trên địa bàn 

+ Xác định số lượng phiếu có ý kiến khác, tính tỷ lệ trên tổng số cử tri của 

tổ dân phố. 

+ Tổng hợp nhóm các ý kiến khác được cử tri ghi tại dòng “ý kiến khác” trên 

phiếu. 

- Niêm phong phiếu: Sau khi hoàn thành việc kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến 

cử tri có trách nhiệm niêm phong toàn bộ phiếu đã thu về gửi UBND cấp xã. 

UBND cấp xã có trách nhiệm lưu trữ phiếu được niêm phong theo quy định của 

pháp luật về lưu trữ.  

- Tổng hợp kết quả kiểm phiếu: Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm lập               

biên bản kết quả kiểm phiếu lấy ý kiến cử tri: 

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê; các ban, ngành, các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy; 

– TT HĐND TT; 

- Chủ tịch, PCT UBND TT; 

- TT UB MTTQ TT; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nghiêm Sơn Hà 
 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố 1 về nội dung Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

(Kèm theo Quyết định số 15 /QĐ-UBND ngày  19 /02/2024 của UBND thị trấn Trại Cau) 

 

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ 

1. Cù Huy Phương  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Nguyễn Văn Thủy  Tổ trưởng Tổ dân phố Tổ phó 

3. Nguyễn Thị Hồng Nhung Giáo viên Thư ký 

4. Nguyễn Xuân Tùng Trưởng Ban CTMT Tổ viên 

5. Nguyễn Đình Thụ Chi hội trưởng CCB Tổ viên 

6 Đỗ  Anh Tuấn Tổ phó nhân dân Tổ viên 

7 Ngô Thị Kim Nhụy Chi hội trưởng PN Tổ viên 

8 Nguyễn Thị Thanh Mai  Chi hội trưởng CTĐ Tổ viên 

9 Nguyễn Thị Kim Nhung Chi hội trưởng NCT Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố 2 về nội dung Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

(Kèm theo Quyết định số  15 /QĐ-UBND ngày 19 /02/2024 của UBND thị trấn Trại Cau) 

 

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ 

1. Lý Văn Nhân  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Hàn Văn Chính  Tổ trưởng Tổ dân phố Tổ phó 

3. Nguyễn Thị Thái Hòa Giáo viên Thư ký 

4. Nguyễn Hồng Hải Tổ phó tổ dân phố Tổ viên 

5. Phạm Thị Hà Trưởng Ban CTMT Tổ viên 

6 Nghiêm Xuân Tám Chi hội trưởng CCB Tổ viên 

7 Nguyễn Năng Hà Chi hội trưởng Nông dân Tổ viên 

8 Phạm Thị Nhung Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 

9 Phan Văn Chiến Thành viên Bảo vệ dân phố Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố 3 về nội dung Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

(Kèm theo Quyết định số  15 /QĐ-UBND ngày 19 /02/2024 của UBND thị trấn Trại Cau) 

 

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ 

1. Hoàng Văn Thanh  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Hoàng Văn Hòa  Tổ trưởng Tổ dân phố Tổ phó 

3. Trần Thị Hiền Giáo viên Thư ký 

4. Man Văn Tiến Trưởng Ban CTMT Tổ viên 

5. Trần Bùi Quân Chi hội trưởng CCB Tổ viên 

6 Đặng Quang Khải Bí thư chi đoàn Tổ viên 

7 La Hùng Sơn Chi hội trưởng Nông dân Tổ viên 

8 Vũ Thị Ngọc Điệp Cử tri Tổ viên 

9 Đặng Thị Phương Cử tri Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố 4 về nội dung Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

(Kèm theo Quyết định số  15 /QĐ-UBND ngày 19 /02/2024 của UBND thị trấn Trại Cau) 

 

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ 

1. Lê Văn Dương  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Trần Hữu Hùng  Tổ trưởng Tổ dân phố Tổ phó 

3. Đặng Trí Dũng Chi ủy viên Thư ký 

4. Nguyễn Duy Cường Tổ phó tổ dân phố Tổ viên 

5. Nguyễn Văn Thọ Trưởng Ban CTMT Tổ viên 

6 Trần Thị Hoa Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 

7 Hữa Văn Vũ Thành viên Bảo vệ dân phố Tổ viên 

8 Nguyễn Thị Kim Nga Y tế  Thôn bản Tổ viên 

9 Nguyễn Thị Mai Chi hội trưởng NCT Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố 5 về nội dung Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

(Kèm theo Quyết định số  15 /QĐ-UBND ngày 19 /02/2024 của UBND thị trấn Trại Cau) 

 

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ 

1. Ninh Kim Đính  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Lê Thị Mai Hương  Trưởng Ban CTMT Tổ phó 

3. Trần Thị Tuyên Giáo viên Thư ký 

4. Trương Khắc Thắng Tổ phó tổ dân phố Tổ viên 

5 Nguyễn Năng Dũng Chi hội trưởng CCB Tổ viên 

6 Nguyễn Trung Tâm Chi hội trưởng Nông dân Tổ viên 

7 Hoàng Thị Thanh Thủy Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố 6 về nội dung Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

(Kèm theo Quyết định số  15 /QĐ-UBND ngày 19 /02/2024 của UBND thị trấn Trại Cau) 

 

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ 

1. Phạm Viết Dũng  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Trương Khắc Dũng  Tổ trưởng Tổ dân phố Tổ phó 

3. Đỗ Thị Mai Chi hội Phụ nữ Thư ký 

4. Hoàng Thị Mây Trưởng Ban CTMT Tổ viên 

5. Vũ Đình Hùng Tổ phó Tổ dân phố Tổ viên 

6 Nguyễn Thị Hường Chi hội trưởng NCT Tổ viên 

7 Đỗ Minh Chung Chi hội trưởng  CCB Tổ viên 

8 Nguyễn Đức Duẩn Chi hội trưởng Nông dân Tổ viên 

9 Phan Văn Chiến Thành viên Bảo vệ dân phố Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố 7 về nội dung Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã Giai đoạn 2023-2025 tỉnh Thái Nguyên 

(Kèm theo Quyết định số  15 /QĐ-UBND ngày 19 /02/2024 của UBND thị trấn Trại Cau) 

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ 

1. Lao Văn Thắng  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Nông Văn Hoàn  Tổ trưởng Tổ dân phố Tổ phó 

3. Đoàn Thị Thùy Dương Giáo viên Thư ký 

4. Lao Văn Khánh Trưởng Ban CTMT Tổ viên 

5. Vương Xuân Hanh Tổ phó tổ dân phố Tổ viên 

6 Nông Văn Sơn Chi hội người cao tuổi Tổ viên 

7 Nguyễn Thị Huê Tươi Chi hội trưởng Chữ thập đỏ Tổ viên 

8 Nông Thị Vẻ Chi hội trưởng khuyến học Tổ viên 

9 Luân Văn Thưởng Bí thư chi đoàn Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T16:53:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nghiêm Sơn Hà<hans.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T17:06:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Trại Cau<Traicau.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




